
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ

П Р И К А З

«29» сентября 2020 года № 107

О внесении изменения в приказ комитета Тульской области по 
предпринимательству и потребительскому рынку от 21.09.2020 № 105

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 
25.08.2020 № 489 «Об утверждении Порядка предоставления в 2020 году 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям -  
производителям товаров, работ, услуг, являющимся субъектами малого и 
среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия, в 
целях финансового обеспечения затрат, связанных с ведением 
предпринимательской деятельности», распоряжением правительства 
Тульской области от 17.09.2020 № 731-р «О внесении изменений и 
дополнения в распоряжение правительства Тульской области от 25.05.2020 
№ 365-р», на основании подпункта 5 пункта 7 Положения о комитете 
Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку, 
утвержденного постановлением правительства Тульской области от 
07.10.2011 № 23, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ комитета Тульской области по 
предпринимательству и потребительскому рынку от 21.09.2020 № 105 «Об 
утверждении порядка рассмотрения заявлений о предоставлении в 2020 году 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям -  
производителям товаров, работ, услуг, являющимся субъектами малого и 
среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия, в 
целях финансового обеспечения затрат, связанных с ведением 
предпринимательской деятельности» следующее изменение:

Приложение № 6 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Заместителю начальника отдела развития малого и среднего 
предпринимательства комитета Тульской области по предпринимательству и 
потребительскому рынку Клочковой О.В. обеспечить:



2

размещение (опубликование) настоящего приказа в сетевом издании 
«Сборник нормативных правовых актов Тульской области и иной 
официальной информации» (http://npatula.ru/);

размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель комитета 
Тульской области по 

предпринимательству и 
потребительскому рынку . Романов

http://npatula.ru/
http://www.pravo.gov.ru


Приложение 
к приказу комитета Тульской 

области по предпринимательству и 
потребительскому рынку 

от 29 «сентября» 2020 № 107

Приложение № 6 
к приказу комитета Тульской 

области по предпринимательству и 
потребительскому рынку 

от 21 «сентября» 2020 № 105

Перечень документов, подтверждающих ухудшение финансового 
положения на 30 и более процентов во втором квартале 2020 года по 

сравнению с первым кварталом 2020 года

№
п/п

Система
налогообложения

Подтверждающие ухудшение финансового 
положения документы

1 осно Копии оборотно-сальдовых ведомостей по счету 
50 и 51 за 1 и 2 кварталы 2020 года

2 УСН Копия книги учета доходов и расходов 
организаций и индивидуальных 

предпринимателей, применяющих УСН, за 2020 
год (1 и 2 кварталы)

3 ЕНВД Выписки о поступлениях на расчетный счет 
организации или индивидуального 

предпринимателя (при осуществлении 
безналичных расчетов), копии отчетов о закрытии 

смены онлайн-кассы (при осуществлении 
наличного расчета и наличии кассы), выписки из 
кассовой книги, БСО (при работе без кассового 

аппарата) за 1 и 2 кварталы 2020 года
4 пен Копия книги учета доходов и расходов 

индивидуальных предпринимателей, 
применяющих Патентную систему 

налогообложения, за 2020 год (1-2 квартал) или 
копии оборотно-сальдовых ведомостей по счету 50 

и 51 за 1 и 2 кварталы 2020 года.
5 нпд Копия справки о доходах за 2020 год (1 и 2 

кварталы) из официального приложения ФНС 
России для плательщиков налога на 

профессиональный доход «Мой налог».


